Протокол

заседания Комитета по стандартам по депозитарной деятельности при

Банке России

г. Москва

от «15»марта 2017 года                                                                        № КДП-2

Председательствовала:

Председателя Комитета по стандартам по депозитарной деятельности –

Дубин Ю.В.

Члены Комитета по стандартам по депозитарной деятельности:

Васильев Ю.А., Власенко В.В., Зализняк Д.В., Зверев Д.В., Егорова С.И.,

Кудинова М.О., Дубин Ю.В., Зайцева А.А., Чернышева О.А.,

Кучерявенко А.В., Хусаинова С.В., Киреева С.А.

Приглашенные:

Стрельникова Е.В., Артюшенко В. А., Лансков П.М., Попкова Л.А.,

Шишлянникова О.Ю.

СЛУШАЛИ:

1.  Об утверждении структуры Базового стандарта совершения

операций на финансовом рынке в отношении депозитариев и ходе

подготовки Базового стандарта.

(Лансков П.М., Зверев К.В., Шишлянникова О.Ю., Дубин Ю.В.,

Киреева С.А.)

2

РЕШИЛИ:

1. Принять за основу Проект Базового стандарта совершения операций на

финансовом рынке в отношении депозитариев (далее – Стандарт)

разработанный СРО ПАРТАД, а также начать обсуждение Стандарта

со структуры и содержания 4 главы (порядок совершения операций).

2. С целью доработки Стандарта провести рабочие встречи с

привлечением членов Комитета по стандартам по депозитарной

деятельности, а также представителей профсообщества.

Результаты голосования: за единогласно

СЛУШАЛИ:

2.  Разное

(Власенко В.В., Киреева С.А, Лансков П.М.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению замечания членов Комитета и доработать Проект

Базового стандарта совершения операций на финансовом рынке в

отношении депозитариев с учетом замечаний.

2. Внести в повестку заседания Комитета, назначенного на начало апреля

вопрос «О страхования депозитариями инвестиций физических лиц на

ИИС по рискам, связанных с деятельностью брокеров».

Председатель Комитета по

стандартам по депозитарной деятельности                           Ю.В. Дубин

Секретарь Комитета по

стандартам по депозитарной деятельности          А.С. Санфиров